Ratifico, com base no parecer nº 621/2025 da Assessoria Jurídica, para 

todos os efeitos de direito, a Dispensa de Licitação nº 95/2025 – processo 

23.871.921-6, com fundamento no artigo 75, inciso II, a Lei nº 

14.133/2021, com valor total de R$  1.089,00 (mil e oitenta e nove reais), 

em favor das empresa NETLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS 

LTDA CNPJ: 17.524.672/0001-07 referente aquisição de um equipamento 

de aquecimento “Banho Maria”, que será utilizado nas rotinas dos 

atendimentos/pesquisas do Hospital Veterinário Escola do campus Luiz